
Formazione permanente di lingua tedesca e inglese
per i docenti

Finanziamento delle proposte progettuali relative alla
predisposizione di un catalogo di interventi di formazione 
Determinazione n. 43 del 05/03/2019

Finanziamento delle proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di
formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. -
Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 - Programma
operativo del Fondo Sociale europeo 2014-2020. Seconda edizione dei percorsi linguistici catalogo 2018-
2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 43 DI DATA 05 Marzo 2019
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Finanziamento delle proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di
formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. -
Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 - Programma
operativo del Fondo Sociale europeo 2014-2020. Seconda edizione dei percorsi linguistici catalogo 2018-
2019.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00075
Pag 1 di 8
Num. prog. 1 di 9 
IL DIRIGENTE
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante "Sistema educativo di istruzione e formazione
del Trentino";
Vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo1 di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.
1083/2006 del Consiglio;
Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento
(CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
Visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C
(2014) 8021 del 29 ottobre 2014;
Visto il Programma Operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e



approvato con deliberazione della Giunta provinciale del 29 dicembre 2014,
n. 2377;
Visto in particolare l'Asse 3 "ISTRUZIONE E FORMAZIONE" priorità di investimento 10iii "Rafforzare la
parità di accesso alla formazione permanente, per tutte le fasce di età nei contesti formali, non formali e
informali, aggiornando le conoscenze, le abilità e le competenze della manodopera e promuovendo percorsi
di apprendimento flessibili anche tramite l'orientamento del percorso professionale e il riconoscimento delle
competenze acquisite" che prevede quale obiettivo specifico l'innalzamento del livello di istruzione della
popolazione adulta (obiettivo specifico 10.3)
e quindi la formazione linguistica degli insegnanti, non solo di lingua straniera, di tutto il sistema educativo
trentino (dal nido d'infanzia all'istruzione e formazione del secondo ciclo) con riferimento all'azione 10.3.4
"Interventi di aggiornamento di docenti, formatori e altre figure di supporto, al fine di favorire la diffusione
di metodologie didattiche e approcci funzionali a motivare e coinvolgere l'utenza adulta";
Vista la deliberazione di data 9 febbraio 2015, n. 154 avente ad oggetto "Programmazione dei Fondi
strutturali europei 2014-2020: indirizzi alle strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi
Operativi del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e del Fondo sociale europeo (FSE)";
Visto il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 -
"Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" -
per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di
sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015;
RIFERIMENTO : 2019-S116-00075
Pag 2 di 8
Num. prog. 2 di 9 
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 del 18 maggio 2015 che approva "Metodologie e criteri
di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo", così
come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della provincia
autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31 marzo 2015;
Visti i "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-
2020" approvati con deliberazione della Giunta provinciale 6 ottobre 2015, n. 1690, e s.m.;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 e s.m. avente ad oggetto
"Modalità di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi
operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 2014-2020 e l'Autorità
di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale
16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14
settembre 2015, n. 12-26/Leg) e conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2475 di data 29 dicembre 2016 e s.m. avente ad oggetto
"Approvazione delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di gestione e dell'Autorità di
certificazione relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale europeo (PO
FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento;
Dato atto che, in base al Sistema di gestione e controllo del PO FSE, l'attuazione del PO è svolta oltre che
dall'Autorità di gestione anche che da altre strutture provinciali individuate quali "Strutture provinciali
coinvolte nell'attuazione del PO" e che la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre
2016 specifica che gli interventi nell'ambito dell'obiettivo specifico 10.3 - azione 10.3.4 sono attuati dal
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca;
Vista la propria determinazione n. 30 del 22 febbraio 2018 e s.m.i. avente ad oggetto "Approvazione delle
graduatorie relative alle proposte progettuali per la predisposizione del catalogo 2018-2019 di interventi di
formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino di cui alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 1585
di data 5 ottobre 2017. Interventi cofinanziati dal Fondo sociale europeo Annualità 2014-2020
sull'asse 3 "Istruzione e formazione", obiettivo specifico 10.3 "Innalzamento del livello di istruzione della
popolazione adulta";
Vista la propria determinazione n. 23 del 6 febbraio 2019 con cui sono state approvate le graduatorie



definitive di ammissione ai suddetti percorsi linguistici;
Considerato che il finanziamento di ciascuna proposta formativa è assegnato sulla base dell'effettivo numero
dei partecipanti e nel rispetto del numero minimo di partecipanti necessario per l'attivazione dei percorsi ai
sensi di quanto stabilito dall'Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1585/2017;
Considerato che con nota prot. n. 143911 di data 4 marzo 2019 la Struttura Ad Personam ha comunicato
l'inserimento nel sistema informatico delle schede di iscrizione dei docenti pervenute dai Soggetti attuatori;
RIFERIMENTO : 2019-S116-00075
Pag 3 di 8
Num. prog. 3 di 9 
Considerato che alcuni Soggetti attuatori dei percorsi di lingua inglese e tedesca hanno chiesto
l'autorizzazione ad accorpare i percorsi base ed avanzato di uno stesso livello al fine di consentire,
al maggior numero possibile di docenti, la partecipazione a percorsi che altrimenti non sarebbero attivati per
mancanza del numero minimo di iscritti; gli accorpamenti riguardano i Soggetti attuatori e percorsi indicati
nella seguente tabella:
Soggetto attuatore Area Lingua Percorsi accorpati N.
partecipanti Formazione e sviluppo s.r.l. 1 - Trento Inglese B1+/B2 13 iscritti Scuola Tridentum S.r.l. 2 -
Trento Tedesco B1+/B2 8 iscritti Scuola Tridentum S.r.l. 2 - Trento Tedesco B2+/C1 10 iscritti DB
Formazione S.r.l. 2 - Trento Tedesco B2+/C1 8 iscritti A.T.O.S. Servizi S.r.l. 3 - Rovereto Inglese B1+/B2 8
iscritti A.T.O.S. Servizi S.r.l. 3 - Rovereto Inglese B1+/B2 8 iscritti A.T.O.S. Servizi S.r.l. 3 - Rovereto
Inglese B2+/C1 15 iscritti B.T. Group S.r.l. consortile 9 - Cles Inglese B1+/B2 9 iscritti B.T. Group S.r.l.
consortile 9 - Cles Inglese B2+/C1 7 iscritti Simmetrie S.r.l. 11 - Fiera di Primiero Inglese B1+/B2 6 iscritti
Simmetrie S.r.l. 11 - Fiera di Primiero Inglese B2+/C1 8 iscritti A.T.O.S. Servizi S.r.l. 13 - Riva del Garda
Inglese B2+/C1 8 iscritti C.L.M. Bell 15 - Tione di Trento Inglese B1+/B2 13 iscritti Ritenuto che i suddetti
accorpamenti sono funzionali al conseguimento degli obiettivi del Piano Trentino Trilingue in quanto
finalizzati al miglioramento delle conoscenze/competenze linguistiche e ad aumentare il numero degli
insegnanti del sistema educativo trentino in possesso di certificazione linguistica fino al livello C1;
Precisato che, anche in caso di accorpamento, come previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n.
1585/2017, i percorsi linguistici di uno stesso livello mantengono comunque una loro specifica
individuazione e che i Soggetti attuatori sono tenuti a fornire la preparazione richiesta rispettivamente dal
percorso base o dal percorso avanzato al fine di soddisfare l'obiettivo finale del medesimo percorso al quale
gli insegnanti sono stati ammessi con la determinazione di approvazione delle graduatorie definitive n. 23 di
data 6 febbraio 2019;
Precisato, inoltre, che con l'accorpamento deve essere comunque rispettato il numero minimo di iscrizioni
necessarie per l'attivazione dei percorsi ossia 8 per le zone di Trento e Rovereto e 6 per le aree diverse da
Trento e Rovereto;
Considerato pertanto l'interesse dell'Amministrazione di permettere l'attivazione di percorsi linguistici
accorpati, in assenza dei quali resterebbero esclusi dalla formazione alcuni insegnanti del sistema educativo
trentino che hanno richiesto l'iscrizione ai corsi;
Ritenuto, quindi, di procedere al finanziamento degli enti assegnatari in base ai percorsi, anche accorpati
come indicati nella suddetta tabella, attivabili in relazione alle effettive iscrizioni alla seconda edizione del
catalogo insegnanti 2018-2019, come specificato nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, nel limite delle risorse disponibili e prenotate RIFERIMENTO : 2019-S116-00075
Pag 4 di 8
Num. prog. 4 di 9 
con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1585/2017 per l'importo di euro 1.000.000,00
sull'esercizio finanziario 2019;
Viste le verifiche antimafia richieste, ai sensi del decreto legislativo n. 159 di data 6 settembre 2011,
modificato dalla Legge 17 ottobre 2017, n. 161, e della circolare del Commissariato del Governo per la
Provincia di Trento di data 23 gennaio 2018, per i medesimi Soggetti attuatori relativamente alla prima
edizione dei percorsi linguistici del catalogo insegnanti 2018-2019 ed ancora in corso di validità;
Verificata la regolarità assicurativa e contributiva, tramite acquisizione del DURC, degli 8 enti beneficiari del
finanziamento;
Vista la propria determinazione n. 7 di data 23 gennaio 2019 avente ad oggetto "Presa d'atto dello



scioglimento e messa in liquidazione di Formazione Lavoro Società Consortile per Azioni e della
continuazione della società CLM BELL s.r.l. nelle attività relative al catalogo di interventi di formazione
permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino di cui all'Avviso
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 -
Programma operativo del Fondo Sociale Europeo 2014-2020";
Considerato che gli interventi di cui alla presente determinazione non sono soggetti agli adempimenti previsti
dal Registro Nazionale aiuti di stato di cui all'art. 52 della L. 234/2012;
Considerato che i Soggetti attuatori di cui alla presente determinazione risultano accreditati;
Precisato che, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che
approva le prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31
bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, la responsabile del procedimento amministrativo è la
dott.ssa Laura Pedron, Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca,
Visti gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, tenuto conto della
presumibile esigibilità della spesa;
Visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
DETERMINA
1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, l'accorpamento dei seguenti percorsi linguistici
richiesti dai Soggetti attuatori nell'ambito della seconda edizione del catalogo 2018-
2019 di formazione linguistica per insegnanti del sistema educativo trentino ai sensi delle deliberazioni della
Giunta provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 2017 e n. 2032 di data 19
ottobre 2018:
Soggetto attuatore Area Lingua Percorsi accorpati N.
partecipanti Formazione e sviluppo s.r.l. 1 - Trento Inglese B1+/B2 13 iscritti Scuola Tridentum S.r.l. 2 -
Trento Tedesco B1+/B2 8 iscritti Scuola Tridentum S.r.l. 2 - Trento Tedesco B2+/C1 10 iscritti DB
Formazione S.r.l. 2 - Trento Tedesco B2+/C1 8 iscritti RIFERIMENTO : 2019-S116-00075
Pag 5 di 8
Num. prog. 5 di 9 
A.T.O.S. Servizi S.r.l. 3 - Rovereto Inglese B1+/B2 8 iscritti A.T.O.S. Servizi S.r.l. 3 - Rovereto Inglese
B1+/B2 8 iscritti A.T.O.S. Servizi S.r.l. 3 - Rovereto Inglese B2+/C1 15 iscritti B.T. Group S.r.l. consortile 9
- Cles Inglese B1+/B2 9 iscritti B.T. Group S.r.l. consortile 9 - Cles Inglese B2+/C1 7 iscritti Simmetrie S.r.l.
11 - Fiera di Primiero Inglese B1+/B2 6 iscritti Simmetrie S.r.l. 11 - Fiera di Primiero Inglese B2+/C1 8
iscritti A.T.O.S. Servizi S.r.l. 13 - Riva del Garda Inglese B2+/C1 8 iscritti C.L.M. Bell 15 - Tione di Trento
Inglese B1+/B2 13 iscritti 2) di procedere, secondo quanto indicato nelle premesse, al finanziamento degli
enti proponenti i percorsi linguistici sulla base delle iscrizioni degli insegnanti alla seconda edizione del
catalogo linguistico 2018-2019, nei limiti delle risorse prenotate con la deliberazione della Giunta provinciale
n. 1585 del 5 ottobre 2017, come indicati nell'allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
3) di approvare l'allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento da cui risultano gli
importi dei finanziamenti assegnati agli enti proponenti i percorsi linguistici nonché i percorsi attivati in base
alle iscrizioni effettive con rispettivo importo finanziato;
4) di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento pari a complessivi Euro 511.434,92 sul
capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2019 a valere sulle risorse prenotate con la deliberazione della
Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 (prenotazione n. 2012146-002), come indicato nell'allegato 1),
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, in base alla presumibile esigibilità della spesa;
5) di accertare la somma complessiva pari a Euro E 434.719,64 (quota UE + quota Stato)
imputando le somme come segue:
- Euro E 255.717,46 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota UE;
- Euro E 179.002,18 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota Stato;
6) di disporre che i progetti finanziati dovranno avere svolgimento nel rispetto dei criteri e delle modalità per
l'attuazione del Programma Operativo Fondo Sociale europeo 2014-2020
approvati con la deliberazione della Giunta provinciale 6 ottobre 2015, n. 1690, e s.m.;



7) di stabilire che i finanziamenti sono concessi a titolo di sovvenzione in regime di esclusione dal campo di
applicazione dell'IVA ai sensi della lettera a), comma 3 art. 2 del DPR n. 633/72;
8) di dare atto che tutti i Soggetti attuatori di cui alla presente determinazione risultano accreditati;
9) di dare atto che i CUP assegnati ai progetti finanziati sono indicati nell'allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
10) di dare atto che gli interventi di cui alla presente determinazione non sono soggetti agli adempimenti
previsti dal Registro Nazionale aiuti di stato di cui all'art. 52 della L. 234/2012;
RIFERIMENTO : 2019-S116-00075
Pag 6 di 8
Num. prog. 6 di 9 
11) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorre al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni
dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00075
Pag 7 di 8 SAG
Num. prog. 7 di 9 
001 Allegato Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE SOST.
Daniela Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S116-00075
Pag 8 di 8
Num. prog. 8 di 9

Codice progetto Area Ragione Sociale Codice fiscale/P.IVA Ed. Percorso finanziato Importo approvato
Importo approvato:
quota FSE
Importo approvato: quota Stato Importo approvato: quota PAT
CUP
2017_3_1034_01b.08 8 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 01369930225 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.12 1 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 01369930225 2 B1 unico 17.580,16 8.790,08
6.153,06 2.637,02 C67D19000540001
2017_3_1034_01b.12 1 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 01369930225 3 B1+/B2 (B2 base/B2
avanzato) 17.970,16 8.985,08 6.289,56 2.695,52 C67D19000560001
2017_3_1034_01b.13 3 SIMMETRIE SRL 02072950229 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.16 7 SIMMETRIE SRL 02072950229 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.24 11 SIMMETRIE SRL 02072950229 5 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) 14.587,44
7.293,72 5.105,60 2.188,12 C67D19000310001
2017_3_1034_01b.24 11 SIMMETRIE SRL 02072950229 6 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) 15.433,04
7.716,52 5.401,56 2.314,96 C67D19000350001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 6 B1 unico 13.129,04 6.564,52 4.595,16
1.969,36 C67D19000460001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 7 B1 unico 13.129,04 6.564,52 4.595,16
1.969,36 C67D19000470002
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 8 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) 13.081,12
6.540,56 4.578,39 1.962,17 C67D19000500001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 9 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) 13.081,12
6.540,56 4.578,39 1.962,17 C67D19000520001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 10 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) 15.870,96
7.935,48 5.554,84 2.380,64 C67D19000550001
2017_3_1034_01b.35 13 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 4 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) 14.573,56
7.286,78 5.100,75 2.186,03 C67D19000570001
2017_3_1034_01b.44 2 DB FORMAZIONE SRL 02167350228 5 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) 14.975,96
7.487,98 5.241,59 2.246,39 C67D19000530001
2017_3_1034_01b.45 14 DB FORMAZIONE SRL 02167350228 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 8 B1 unico 18.197,74 9.098,87



6.369,21 2.729,66 C67D19000380001
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 9 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato)
16.577,18 8.288,59 5.802,01 2.486,58 C67D19000420001
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 10 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato)
17.519,14 8.759,57 6.131,70 2.627,87 C67D19000450001
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 11 B2 (B2 avanzato) 16.577,18
8.288,59 5.802,01 2.486,58 C67D19000510008
2017_3_1034_01b.74 12 INTELLIFORM SPA 04139360962 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.76 10 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.81 16 INTELLIFORM SPA 04139360962 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.85 2 EUROFORM S.R.L. 02165680220 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.86 6 EUROFORM S.R.L. 02165680220 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 12 B1 unico 16.396,24 8.198,12 5.738,68 2.459,44
C67D19000270001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 13 B1+ (B2 base) 15.255,84 7.627,92 5.339,54 2.288,38
C67D19000280001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 14 B2 (B2 avanzato) 15.701,44 7.850,72 5.495,50
2.355,22 C67D19000290001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 15 B2 (B2 avanzato) 15.701,44 7.850,72 5.495,50
2.355,22 C67D19000300001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 16 B2+ (C1 base) 16.797,04 8.398,52 5.878,96 2.519,56
C67D19000330001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 17 B2+ (C1 base) 16.524,24 8.262,12 5.783,48 2.478,64
C67D19000340001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 18 B2+ (C1 base) 16.524,24 8.262,12 5.783,48 2.478,64
C67D19000370008
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 19 C1 (C1 avanzato) 16.537,84 8.268,92 5.788,24
2.480,68 C67D19000400001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 20 C1 (C1 avanzato) 15.978,64 7.989,32 5.592,52
2.396,80 C67D19000410001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 21 C1 (C1 avanzato) 16.524,24 8.262,12 5.783,48
2.478,64 C67D19000430001
2017_3_1034_01b.108 4 CIEFFE SRL UNIPERSONALE 01954340228 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.111 9 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 02261430223 4 B1+/B2 (B2 base/B2
avanzato) 15.411,84 7.705,92 5.394,14 2.311,78 C67D19000480001
2017_3_1034_01b.111 9 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 02261430223 5 B2+/C1 (C1 base/C1
avanzato) 16.158,64 8.079,32 5.655,52 2.423,80 C67D19000490001
2017_3_1034_01b.112 4 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 02261430223 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.113 5 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 0,00 0,00 0,00 0,00
2017_3_1034_01b.114 15 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 1 B1 unico 15.808,32 7.904,16 5.532,91
2.371,25 C67D19000320001
2017_3_1034_01b.114 15 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 2 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) 19.389,76
9.694,88 6.786,42 2.908,46 C67D19000360001
2017_3_1034_01b.115 1 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 1 B1+ (B2 base) 18.020,40 9.010,20 6.307,14
2.703,06 C67D19000580001
2017_3_1034_01b.115 1 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 2 B2+ (C1 base) 16.210,96 8.105,48 5.673,84
2.431,64 C67D19000390001
2017_3_1034_01b.115 1 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 3 C1 (C1 avanzato) 16.210,96 8.105,48 5.673,84
2.431,64 C67D19000440001
Totale importo approvato e finanziato con la presente determinazione Euro 511.434,92
All. 1) Finanziamento percorsi linguistici Num. prog. 9 di 9


